36 *ULPIANUS libro quadragesimo primo ad Sabinum* Qui servo persuasit, ut fugeret, fur non est: nec enim qui alicui malum consilium dedit, furtum facit, non magis quam si ei persuasit, ut se praecipitet aut manus sibi inferret<sup>19</sup>: haec enim furti non admittunt actionem. sed si alius ei fugam persuaserit, ut ab alio subripiatur, furti tenebitur is qui persuasit, quasi ope consilio eius furtum factum sit. plus Pomponius scripsit eum, qui persuasit, quamvis interim furti non teneretur, tunc tamen incipere teneri, cum quis fugitivi fur esse coeperit, quasi videtur ope consilio eius furtum factum. Item placuit eum, qui filio vel servo vel uxori opem fert furtum facientibus, furti teneri, quamvis ipsi furti 2 actione non conveniantur. Idem Pomponius ait, si cum rebus aufugerit fugitivus, posse furti actione sollicitatorem conveniri rerum nomine, quia opem consilium contractatori tulit. quod et Sabinus significat. Si duo servi invicem sibi persuaserunt et ambo simul aufugerunt, alter alterius fur non est. quid ergo, si invicem se celaverunt? fieri enim potest<sup>20</sup>, ut invicem fures sint. et potest dici alterum alterius furem esse, quemadmodum, si alii singulos subripuissent, tenerentur, quasi alter alterius nomine opem tulisset<sup>21</sup>: quemadmodum rerum quoque nomine teneri eos furti Sabinus scripsit.

37 *POMPONIIUS libro nono decimo ad Sabinum* Si pavonem meum mansuetum, cum de domo mea effugisset, persecutus sis, quoad is perit, agere tecum furti ita potero, si aliquis eum habere coeperit.

38 *PAULUS libro nono ad Sabinum* Mater filii 1 subrepti furti actionem non habet. Liberarum personarum nomine, licet furti actio sit, conditio tamen nusquam est.

39 *ULPIANUS libro quadragesimo primo ad Sabinum* Verum est, si meretricem alienam ancillam rapuit quis vel celavit, furtum non esse: nec enim factum quaeritur, sed causa faciendi: causa autem faciendi libido fuit, non furtum. et ideo etiam eum, qui fores meretricis effregit libidinis causa, et fures non ab eo inducti, sed alias ingressi meretricis res egerunt, furti non teneri. an tamen vel Fabia

(1) furandi *B Latine*, fraudandi *F* (2) favos *Schulting*  
 (3) tabulae] sublata *scr.* (4) nam *ins. F<sup>2</sup>* (5) debitoris *F* (6) quia *del.* (7) debitoribus *del.* (8) ab his] adhuc *scr.* (9) in *del. edd.* (10) haberent *F<sup>2</sup>*  
 (11) si] etsi *scr.* (12) interledit *F* (13) debeat *F<sup>1</sup>*,

delegat *F<sup>2</sup>* (14) idem *F<sup>2</sup>* (15) qua *F* (16) testium ei copia est *om. F*, addidit *sec. B* (17) meminissent *F<sup>2</sup>*, communissent *F<sup>a</sup>*, communiissent *F<sup>b</sup>* (18) habere *F<sup>2</sup>*  
 (19) inferret *F* (20) si invicem se celaverunt, fieri potest *scr.* (21) tulissent *F*